ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA - SEMEEC

PROCESSO DE RECADASTRAMENTO DO PROGRAMA BOLSA

UNIVERSITÁRIA - 2021

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2021.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA REALIZAÇÃO DE

RECADASTRAMENTO DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA – 2021

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2021.

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - SEMEEC, por

intermédio da Comissão Organizadora do Processo de Seleção do Programa Bolsa

Universitária do Município de Tefé – 2021, nomeada pela portaria de Nº 65 de 18 de

março de 2021. Prorroga o prazo até o dia 06 de abril de 2021 às 23 horas (horário de

Manaus) para os bolsistas realizarem o seu devido recadastramento no site

www.bolsatefe.com.br. Sendo assim um novo cronograma para os eventos do edital.

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Nomeação da Comissão Avaliadora 19/03/2021

Publicação da Chamada do Recadastramento dos

Bolsistas – Bolsa Universitária

24/03/2021

Divulgação da Publicação De 24 a 25 /03/2021

Período de Recadastramento  26/03/2021 à 06/04/2021

Análise das inscrições 07/04/2021 à 14/04/2021

Divulgação do Resultado Preliminar 15/04/2021

Período de Recurso 16/04/2021 à 19/04/2021

Resultado Final dos Recursos 20/04/2021

Homologação do Certame 22/04/2021

Assinatura do Termo de Adesão 23/04/2021 até 03/05/2021

Tefé – AM, 31 de março de 2021

Atenciosamente,

SÔNIA MARIA PEREIRA SOLART

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA.

PORTARIA DE Nº 065/2021

http://www.bolsatefe.com.br/